
A                                                                        ZM_01 
 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV -- 

Odbor finanční 

Zpracoval Bc. Zbyněk Rus 

Datum projednání v RM 14.02.2024   

Datum projednání v ZM 26.02.2024 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Rýbrcoul – duch hor, z.s. – návratná finanční výpomoc 2024 - 2025 

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV - 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
doporučuje  
01.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci do výše Kč 
1.000.000,- spolku Rýbrcoul – duch hor, z.s., Pampelišková 508, Horní Staré 
Město, 541 02 Trutnov, IČO 06624171 na realizaci projektu „Spojuje nás Duch 
hor“. 
doporučuje  
01.02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu se spolkem  Rýbrcoul – 
duch hor, z.s., Pampelišková 508, Horní Staré Město, 541 02 Trutnov, IČO 
06624171 na realizaci projektu „Spojuje nás Duch hor“.  

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje  
01.01 
poskytnutí návratné finanční výpomoci do výše Kč 1.000.000,- spolku 
Rýbrcoul – duch hor, z.s., Pampelišková 508, Horní Staré Město, 541 02 
Trutnov, IČO 06624171 na realizaci projektu „Spojuje nás Duch hor“. 
01.02 
schvaluje  
veřejnoprávní smlouvu se spolkem Rýbrcoul – duch hor, z.s., 
Pampelišková 508, Horní Staré Město, 541 02 Trutnov, IČO 06624171 ve 
znění dle předloženého návrhu.    

Důvodová zpráva: 
Spolek Rýbrcoul – duch hor, z.s. požádal o poskytnutí návratné finanční výpomoci za účelem předfinancování 
projektu „Spojuje nás Duch hor“. Na tento projekt podal řádost do programu Interreg Česko – Polsko 2021 – 
2027 a v současné chvíli je v další fázi schvalování s příslibem přidělení dotace v období poloviny měsíce 
března 2024.  
 
Předmětem uvedené dotace bude renovace stávajících instalovaných soch s podobami Rýbrcoula, které budou 
za účelem zatraktivnění doplněny QR kódy, jež budou obsahovat příběhy jednotlivých postav. Na tomto 
projektu bude spolek spolupracovat s partnerem z Kowar.  
 
Návratná finanční výpomoc je požadována jako neinvestiční v celkové výši Kč 1.000.000,- a bude čerpána 
průběžně v letech 2024 a 2025. Odkladnou podmínkou čerpání je předložení platné smlouvy o poskytnutí 
dotace z programu Interreg Česko – Polsko 2021 – 2027. O tomto by mělo být rozhodnuto v březnu 2024.  
 
Do návrhu rozpočtových změn je navržena celá částka, neboť není v současné době možné přesně určit její 
čerpání v průběhu let 2024 – 2025. Splatnost celkové částky je navržena do 31.12.2026. NFV je poskytována 
bez zajištění. Předchozí NFV pro dotčený spolek čerpaná v letech 2021 – 2022 byla řádně a v plné výši 
splacena do 31.12.2023. 
 
Příloha 
Žádost o předfinancování dotace 
Veřejnoprávní smlouva o návratné finanční výpomoci č. 1/2024 
 

Výdaje budou kryty po schválení rozpočtového opatření č. 1 roku 2024  



A                                                                        ZM_01 
 

 

Kontrola materiálu právníkem  viz parafa 

Datum: 16.02.2024 Podpis vedoucího odboru  


